
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Endonezya, Filistin'e Hiçbir Zaman Ciddi Bir Destek Vermemiştir! 

 

Haber:  

Endonezya Devlet Başkanı Prabowo Subianto 9-15 Nisan 2025 tarihleri arasında Türkiye 
ve Orta Doğu'ya resmi bir ziyaret gerçekleştirecek. Ziyareti sırasında Ürdün Kralı İkinci 
Abdullah ile Gazze'deki savaşı görüşecek ve Endonezya'nın insani yardım kararlılığını ve 
mağdurlara yardım etmeye hazır olduğunu vurgulayacak. Prabowo'nun ajandasında, 
jeopolitik, endüstriyel, ticari, eğitim ve kültürel iş birliğini teşvik etmek üzere Abu Dabi, 
Ankara, Kahire ve Doha'daki liderlerle olan görüşmeler yer almaktadır. (Tempo) 

 

Yorum:  

Prabowo'nun Gazze'den 1000 kişinin Endonezya'ya nakledilmesi için beş Orta Doğu 
ülkesinden (BAE, Türkiye, Mısır, Katar ve Ürdün) destek arama çabaları, rejimin dikkatleri, 
ciddiyetle ve titizlikle karşı çıkılması gereken işgalden başka yöne çekme politikasının başka 
bir şeklinden öte bir şey değildir. 

Bu üslup, tıpkı İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) liderlerinin, acı gerçekleri görmezden gelirken 
sürekli “insani, insani, insani” söylemi satmalarına benzemektedir. 

Sorun basit ve açıktır: Zira Yahudi varlığının Gazze halkına karşı uyguladığı vahşet, on 
yıllardır devam eden sistematik işgal, apartheid ve soykırım serisinin bir parçasıdır. Bu 
trajedinin kökleriyle, ciddi ve kararlı bir şekilde yüzleşilmediği sürece, her türlü insani yardım 
şekilleri, sadece sona ermeyen acıların hafifleticisi olacaktır. 

Endonezya da dahil olmak üzere Müslüman ülkelerdeki merhamet duyguları her zaman 
ilaç, yardım ve tıbbi personel göndermenin ötesine geçmeyen insani söylemle sınırlı 
kalmıştır. Ancak bizler, işgalin tedaviyle değil, bilakis güçle durdurulabileceği gerçeğini göz 
ardı ediyoruz. Dolayısıyla bizler, iyi kalpli bir seyirciye benziyoruz; yani birinin dövüldüğünü 
gördüğümüzde ona su ve sargı bezi veriyoruz ancak vuran kişiyi durdurmuyoruz! 

Dünyanın en büyük Müslüman nüfusuna sahip bir devlet olarak Endonezya'nın, daha 
cesur ve daha ilerici olması gerekir.  Örneğin Yahudi varlığına ve destekçilerine yönelik 
kapsamlı bir boykot çağrısına öncülük etmek ya da daha da ileri giderek Arap ülkeleriyle 
askeri bir ittifak kurarak Yahudi varlığına gerçek bir baskı uygulamak gibi. 

Prabowo'nun Orta Doğu ziyareti sırasında, devlet bütçesini sadece yan iş birliği projelerini 
görüştüğü turlara harcamak yerine, Yahudi varlığına ve onun suçlarını koruyan Batılı 
ittifaklarına karşı ortak siyasi ve askeri stratejileri görüşmesi gerekirdi. 

Eğer Müslüman ülkeler, suçun gerçek kaynağıyla yüzleşmeye cesaret etmeksizin sözde 
“insani” rahatlık bölgesinde kalmaya devam ederlerse, aslında katliamların devam etmesine 
katkıda bulunmuş olurlar. Bilakis özellikle şu ana kadar Yahudi varlığıyla ilişkilerini 
normalleştirmeye devam eden rejimlerin varlığıyla birlikte Gazze'deki soykırım suçunun bir 
parçası haline gelmiş oluruz. 

Bu nedenle insani söylemle yetinmeyi bırakmalıyız; zira İslam ülkeleri, şayet niyetlerinde 
samimiyet olursa, Yahudi varlığı ve müttefiklerine karşı koyacak güce sahiptirler. Ama sadece 
iddia edenlerden olurlarsa, o zaman İslam ülkelerinin başındaki yöneticiler, Amerika ve Batı 
ile birlikte Yahudilerin müttefiklerinden başka bir şey olmayacaklardır.  

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Abdullah Asvar 


